J. H. Stone  
83

E LIBRIS

H. MATHER.

COLL. SS. ET INDIV. TRIN. CANTAB.

DISSERTATIUNCULAE QUAEDAM  
**CRITICO-THEOLOGICAE**

AUCTORE

**JOANNE H. NEWMAN**

ANGLO

**ROMAE**

TYPIS S. CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE

—  
MCCCCXLVII.

REVERENDO PATRI  
ANTONIO BRESCIANI

E SOCIETATE IESV  
COLLEGII VRBANI RECTORI

VIRO LECTISSIMO

NOBIS HOSPITIBVS SVIS ET LINGVA PAENE BARBARIS

ACCEPTISSIMO

HOC SERENISSIMORVM DIERVM

SVB EIVS TVTELA ACTORVM

QVALECVNQVE MONVMENTVM

COMMENDATVM DICATVMQUE

VELIMVS

# M O N I T U M

---

Opuscula haec qualiacunque, ex nupera Oxoniensi Bibliotheca Patrum maxima ex parte desumpta, Latine autem liberius reddita, criticis prudentioribus commendo; id aegre ferens, quod, notulis quibusdam meis domi relictis, minus prodeunt accurata, quam pro ratione studiorum meorum a benevolis sperari potuisset.

In Fest. S. Anselm.

1847.

DISSERT. 1. De quarta Oratione S. Athanasii contra  
Arianos. . . . . » pag. 1

2. De Ecthesi Ephesina contra Paulum Sa-  
mosatenum. . . . . » 24

3. De vocibus πριν γεννηθῆναι οὐκ ἦν Anathe-  
matismi Nicaeni . . . . . » 41

4. De vocibus ἐξ ἑτέρας ὑποστάσεως ἢ οὐσίας  
Anathematismi Nicaeni . . . . . » 58

## DISSERTATIO I.

DE QUARTA ORATIONE S. ATHANASII CONTRA ARIANOS.

Quatuor illas, quas vulgo vocant, Athanasii Orationes contra Arianos partes esse unius operis, recentioribus criticis persuasissimum est; post ipsum, ut videtur, Photium, qui codice CXL ad πεντάβιβλον Athanasii provocat. Profecto Montefalconius, ut in re minime dubia, omni probatione praeter ipsam librorum structuram supersedendum judicat. « Nihil opus est longiore disputatione, cum clarum sit ex hisce ipsis quatuor Orationibus, nihil eas commune cum ullo alio opere habere; sed ita inter se cohaerere, ut unum ipsae opus simul conficiant, quarum prima sit principium, quarta autem omnium sit finis, quam sane ob causam sola haec ultima solita terminatur conclusione. » Athan. *Opp.* t. I. pp. 403, 4. Haec ille; qui tamen paullo submissius loquitur, cum in *Praefat.* sua p. xxxv, et in *Vit. Athan.* p. lxxii, concedit eas non esse exaratas certo aliquo consilio prius inito, sed, decursu controversiae, alteram ex altera, quo res majorem haberet lucem, fuisse productas; id quod praecipue cernitur in secunda et tertia incipientibus, ubi sanctus Doctor, more suo, disputationem jam forte longiorem, propter haereticorum tamen pervicaciam, continuandam judicat.

Nec minus liquida res est Tillemontio, scribenti: « Les quatre oraisons sont toutes liées ensemble, et en un même corps, comme il paraît principalement, parce-qu'il n'y a que la dernière qui finisse par la glorification ordinaire. »